
TRZYNASTY TYDZIEŃ OKRESU ZWYKŁEGO,  
7 VI - 14 VII 2024 r.  

        

    NIEDZIELA. (dnia 7 lipca) 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Janiny z okazji 60 urodzin  
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji męża Rafała z okazji 50 urodzin 
11,30 Dziękczynno-błagalna za córkę Sylwii z okazji urodzin o błogosławieństwo 
Boże i opiekę Matki Bożej, błogosławieństwo rocznych dzieci: Liam i Stanisława 
19,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Lucyny z okazji urodzin o błogosławieństwo 
Boże dla całej rodziny 

    PONIEDZIAŁEK (dnia 8 lipca), św. Jana z Dukli 
7,00 Za † Natalię Kisza, od przyjaciółek Michaliny, Eweliny i Gosi 
      (poza parafią) Za †† rodziców i dziadków: Emilię (w 70 r. śmierci), Ludwika, 
Agnieszkę Hanzlów, zmarłych z rodziny Hanzel i Macura          

      WTOREK (dnia 9 lipca) 
17,00 1. Za †† męża Jana, mamę Jadwigę, ojca Stanisława, rodziców z obu stron, 
brata Tadeusza 
         2. (poza parafią) Za † Grażynę Hubczyk-Kabiesz, od koleżanek Marysi, Ani 
i kolegi Janka              

     ŚRODA (dnia 10 czerwca) 
7,00 1. Za † z rodziny Łabaj i Michałek 
        2. (poza parafią) Za † Edwarda Łomozika, od Doroty z rodziną   

      CZWARTEK (dnia 11 lipca), święto św. Benedykta, opata, patrona Europy 
17,00 1. Za † Józefę i Mieczysława Męcnarowskich, syna Henryka, brata Szczepana, 
rodziców z obu stron 
         2. (poza parafią) Za † Marię Międzybrodzką, od Bożeny i Piotra Matuszków             

     PIĄTEK (dnia 12 lipca), św. Brunona z Kwerfurtu 
7,00 1. Za † Natalię Kisza, od znajomych Danuty i Czesława Szajter;  
        2. (poza parafią)  Za † rodziców Franciszka i Agnieszkę 
17,00 Nabożeństwo do Przenajdroższej Krwi Chrystusa; Msza św. Za †  Marię Ko-
mornik w 7 rocznicę śmierci    

    SOBOTA (dnia 13 lipca), św. Andrzeja Świerada i Benedykta  
7,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Teresy i Ryszarda z okazji kolejnej rocznicy 
ślubu 
17,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Wandy i Stanisława z okazji Złotego Jubileu-
szu Małżeństwa         

     NIEDZIELA. (dnia 14 lipca) 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji syna Jakuba z okazji  urodzin o Boże błogosła-
wieństwo i opiekę Matki Bożej  
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Lucyny i Stanisława z okazji kolejnej r. ślubu 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji córki Małgorzaty z okazji 45 urodzin;  
liturgia chrzcielna 
19,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Sylwii z okazji 30 urodzin 

XIV NIEDZIELA ZWYKŁA,  
DNIA 7 LIPCA 2024 r. 

 

 

Zachęcamy do nabywania prasy katolickiej, kawiarenka parafialna czynna jest 
po Mszy św. o g. 9,30. 
 

Obchody liturgiczne tygodnia:  
w poniedziałek wspomnienie św. Jana z Dukli,  
w czwartek – święto św. Benedykta, opata, patrona Europy,  
w piątek wspomnienie św. Brunona z Kwerfurtu,  
w sobotę – świętych pustelników Andrzeja Świerada i Benedykta. 
 

W tym miesiącu czuwanie fatimskie będzie w naszym kościele nie w najbliż-
szą sobotę 13 lipca, lecz w poniedziałek 15 lipca. 
 

W przyszłą niedzielę na Rynku skoczowskim o g. 15 odbędzie się uroczyste 
rozpoczęcie kolejnej edycji igrzysk dziecięcych „Kid’s Games”. Zaprasza-
my całe rodziny. 

 

Dziękujemy mieszkańcom ul. Górny Bór 5 za sprzątanie kościoła i ofiary na 
kwiaty, w tym tygodniu prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. Górny Bór 
6.  
W przyszłą niedzielę – składka na Seminarium Duchowne. 

 

Bóg jest naszym Ojcem, który pragnie być blisko każdego z nas. Niech Jego 
błogosławieństwo będzie dla nas umocnieniem w codziennym trwaniu przy 

Zbawicielu i w drodze do nieba. 
 

 



 

 Biuletyn Niedzielny  

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie 
 Nr 27 (490/2024),  dnia 7 lipca 2024 r.   

W tym numerze 

Intencje mszalne        2 
Ogłoszenia                  3 
Myśli abp Sheena na 
czas trudów                4 

Kancelaria  
parafialna czynna: 

pn. i pt. 8 - 9, 
wt. i czw. 15,30 – 16,30, 

środy 18 - 19 

 

Msze św. 
w niedziele:  

7,30, 9,30, 11,30, 16,30  
(od czerwca do sierpnia - 

wieczorna Msza o g. 19,00);  
w tygodniu:   
 7,00 i 17,00  

 
Spowiedź św.  

codziennie pół godziny  
przed Mszą św. 

Msza św. z modlitwą  
o uzdrowienie -   
I wtorki o g. 19. 
Msza szkolna 

dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

Liturgia chrzcielna 
i błogosławienie  
rocznych dzieci 

III niedziela miesiąca, g. 11,30 
 

Adoracja  
Najśw. Sakramentu 

środy i piątki od g. 15 do 17,  
w pozostałe dni tygodnia  go-

dzinę przed wieczorną Mszą św. 
w I piątki od 7,30 do 17  

i od 20 do 7 rano 
 

Indywidualne  
błogosławieństwo 

 kapłańskie: 
po każdej Mszy św. 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 
ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

XIV Niedziela zwykła; Czytania mszalne:- 
Ez 2, 2-5; Ps 123; 2 Kor 12, 7-10; Mk 6, 1-6;  
 
  Czytanie z proroka Ezechiela 
 Wstąpił we mnie duch i postawił mnie na nogi; potem 
słuchałem Tego, który do mnie mówił. Powiedział mi: „Synu 
człowieczy, posyłam cię do synów Izraela, do ludu buntow-
ników, którzy Mi się sprzeciwiali. Oni i przodkowie ich wy-
stępowali przeciwko Mnie aż do dnia dzisiejszego. To ludzie 
o bezczelnych twarzach i zatwardziałych sercach; posyłam 
cię do nich, abyś im powiedział: «Tak mówi Pan Bóg».  
A oni czy usłuchają, czy nie, są bowiem ludem opornym, 
przecież będą wiedzieli, że prorok jest wśród nich”.  
 
Czytanie z  2 Listu św. Pawła Apostoła do Koryntian 
           Bracia:      Aby nie wynosił mnie zbytnio ogrom obja-
wień, dany mi został oścień dla ciała, wysłannik szatana, aby 
mnie policzkował. Dlatego trzykrotnie prosiłem Pana, aby 
odszedł ode mnie, lecz Pan mi powiedział: „Wystarczy ci 
mojej łaski. Moc bowiem w słabości się doskonali”.     
Najchętniej więc będę się chełpił z moich słabości, aby za-
mieszkała we mnie moc Chrystusa. Dlatego mam upodoba-
nie w moich słabościach, w obelgach, w niedostatkach,  
w prześladowaniach, w uciskach z powodu Chrystusa. Albo-
wiem ilekroć niedomagam, tylekroć jestem mocny. 
 
 Słowa Ewangelii według świętego Marka 
 Jezus przyszedł do swego rodzinnego miasta. A towa-
rzyszyli Mu Jego uczniowie. Gdy nadszedł szabat, zaczął 
nauczać w synagodze.    A wielu, przysłuchując się, pytało 
ze zdziwieniem: „Skąd On to ma? I co za mądrość, która Mu 
jest dana? I takie cuda dzieją się przez Jego ręce. Czy nie jest 
to cieśla, syn Maryi, a brat Jakuba, Józefa, Judy i Szymona? 
Czyż nie żyją tu u nas także Jego siostry?” I powątpiewali o 
Nim.   A Jezus mówił im: „Tylko w swojej ojczyźnie, wśród 
swoich krewnych i w swoim domu może być prorok tak lek-
ceważony”. I nie mógł tam zdziałać żadnego cudu, jedynie 
na kilku chorych położył ręce i uzdrowił ich. Dziwił się też 
ich niedowiarstwu. Potem obchodził okoliczne wsie i nau-
czał.  

WPROWADZENIE 
Mocy Boga, możemy 

doświadczyć w momentach 
naszej słabości i grzechu.  
Liturgia Słowa dzisiejszej 

Niedzieli, ukazuje nam 
prawdę, że dopiero w mo-
mentach próby, kiedy wi-

dzimy naszą słabość, wtedy 
pojawia się Bóg, który daje 
się nam poznać. On przy-
chodzi do nas, przychodzi 
w swoim Słowie, które po-
siadają cudowną moc. Tak 

wielu z nas zagłuszyło  
w sobie pieśń kochającego 

Boga, który pragnie być 
blisko nas… Niech to nasze 
uczestnictwo w Najświęt-

szej Ofierze i przyjęcie  
Komunii Świętej będzie 

naszym zadośćuczynieniem 
i zjednoczeniem z Tym, 

który nas nie odrzuca, ale 
zawsze czeka na każdego 

człowieka, „aby się nawró-
cił i miał życie”.  

Myśli na czas trudów i konfliktów  
(abp Fulton J. Sheen) 

„Dlaczego Bóg nie powstrzyma konfliktów?” - 
mógłby ktoś zapytać. Bóg mógłby powstrzymać każdą 
wojnę, ale kosztem zniszczenia ludzkiej wolności. Czyż 
nie walczymy przeciw dyktatorom? Dlaczego więc prosi-
my o to, by Bóg stał się dyktatorem? Bóg nie zniszczy 
naszej wolności, gdyż nie jest dyktatorem. 

Czy kiedy oglądasz sztukę z wątkiem kryminal-
nym, wychodzisz po pierwszym akcie, ponieważ bohater 
został zamordowany? Jeśli dajesz kredyt zaufania drama-
turgowi, daj również kredyt zaufania Bogu. Pozwól Mu 
wyprowadzić dobro ze zła.  

Kto kocha swoją ojczyznę, niekoniecznie musi 
kochać Boga, ale kto kocha Boga, zawsze kocha własną 
ojczyznę. Cezar jest poddany Bogu, ale Bóg nie jes pod-
dany cezarowi. 

Musimy mniej przejmować się tym, czy Bóg jest 
po naszej stronie, a bardziej tym, czy my jesteśmy po stro-
nie Boga. Wiemy, czego nienawidzimy w naszej walce. 
Czy wiemy, co kochamy? 

Ci, którzy sądzą, że w czasie pokoju obowiąz-
kiem Boga jest zapewnić  im pomyślność, są tymi samy-
mi, którzy sądzą, że w czasie wojny obowiązkiem Boga 
jest  zachować ich od szkody. Bóg postępowałby tak, gdy-
by to życie doczesne było wszystkim i gdybyśmy nie mie-
li duszy. Bóg może nie ocalić nam skóry, ale zrobi wszyst-
ko, by ocalić nasze dusze. 

To nie śmierć, lecz grzech jest największą klęską 
na tym świecie. „Nie bójcie się tych, którzy zabijają ciało, 
lecz duszy zabić nie mogą. Bójcie się raczej Tego, który 
dusze i ciało może zatracić w piekle” (Mt 10,28) 

Niełatwo jest wytłumaczyć, dlaczego Bóg do-
puszcza zło, ale jest rzeczą niemożliwą, aby ateista wyja-
śnił istnienie dobra. W jaki sposób bezduszny, pozbawio-
ny krzyża i Boga świat miałby stać się miejscem wiary, 
czystości, ofiary i męczeństwa? Ponieważ Bóg jest miło-
ścią, co w tym dziwnego, że Jego brak prowadzi do bólu, 
nienawiści, wojen i złamanych serc? 

mailto:parafiagornybor@gmail.com

